
Contacto

Teléfono 925259593
Fax 925286963
Correo Electrónico contratacion.empleo@jccm.es

Dirección Postal

Avenida de Irlanda, 14
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/001566
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2018
a las 12:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1911001D
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DG0vkpioAb4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos de merchandising para la difusión y promoción del
turismo de Castilla-La Mancha-1902TO18SUM00006

Valor estimado del contrato 148.457,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.633,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.457,5 EUR.

Clasificación CPV
22462000 - Material de publicidad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Espadas

Valor estimado del contrato 8.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.982,5 EUR.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DG0vkpioAb4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: 90Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega de los
productos.

: 10Ponderación 

Importe (sin impuestos) 8.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Mariano Zamorano Encinas
NIF 03778197X

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.583,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación ser la oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 18/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: según lo establecido en la cláusula 28 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Cerámica de Talavera de la Reina

Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: 90Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega de los
productos.

: 10Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Excluir al único licitador
Fecha del Acuerdo 18/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cerámica de Puente del Arzobispo

Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: 90Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega de los
productos.

: 10Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE LUIS DE LAS HERAS ROBLEDO
NIF 04171044V

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.461,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 18/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: según lo establecido en la cláusula 28 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Navajas

Valor estimado del contrato 4.375 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.293,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.375 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: 90Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega de los
productos.

: 10Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0

fórmulas

Precio
: 90Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega de los
productos.

: 10Ponderación 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Exclusión del único licitador que se presenta al lote
Fecha del Acuerdo 18/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Jabones

Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: 90Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega de los
productos.

: 10Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0

Motivación no se presenta ningún licitador al lote
Fecha del Acuerdo 18/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Pañuelos y abanicos

Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Exclusión del único licitador que se presenta
Fecha del Acuerdo 18/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Merchandising en general



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: 90Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega de los
productos.

: 10Ponderación 

Valor estimado del contrato 111.832,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.317,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.832,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANLUC REGALOS PUBLICITARIOS, S.L.
NIF B45354081

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.584,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.607,04 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 18/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: según lo establecido en la cláusula 28 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de Castilla-La



Dirección Postal

Avenida de Irlanda, 14
(45071) Toledo España

Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9NfWswbTCKGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID ID-19/09/2018 12:07:14-f3-8 |  2018-360783 | mié, 19 sep 2018 12:07:38:486 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11088227026784687423014690904060745582 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9NfWswbTCKGXQV0WE7lYPw%3D%3D

